Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 02/2022 - CAD

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho de Planejamento, Administração e

Finanças – CAD, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Profª. Salete

Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR, OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS

ELEITOS DO CAD para a 2ª (segunda) Sessão (1ª. Ordinária), que se realizará no

dia 16 (dezesseis) do mês de março do corrente ano, com início às 14h (quatorze

horas), pela Plataforma Digital Google Meet, conforme regulamentado pela

Resolução 002/2020 REITORIA – UNESPAR, para as atividades administrativas

realizadas durante o período de isolamento social para o enfrentamento à pandemia

do novo Coronavírus COVID-19.

PAUTA

I. Expediente:

1. Aprovação da Ata da 1ª Sessão do CAD de 2022;

2. Comunicações.

II. Ordem do dia:

3. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Cooperação entre a Unespar
(execução Campus de Paranaguá) e o Município de Pontal do Paraná/PR, por meio
de sua Prefeitura Municipal, que visa ao desenvolvimento do Projeto Couro de
Peixe. (Processo: 18.632.134-0);

4.  Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Convênio de Estágio entre o Agente
de Integração de Estágios Centro de Estágios – PPM Human Resources e a
Unespar (execução Campus Curitiba II - FAP), que visa ao desenvolvimento de
ações conjuntas para estágios. (Processo: 18.615.518-1);

5. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Cooperação de Estágio entre
a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Campo Mourão e a Unespar
(execução Campus de Campo Mourão), que visa ao desenvolvimento de ações
conjuntas para estágios. (Processo: 18.652.204-4);

6. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Cooperação de Estágio Não-
obrigatório/remunerado entre a Unespar (Campus de Apucarana) e a Optarium
Comércio de Artigos de Óptica, que visa ao desenvolvimento de ações conjuntas
para estágios. (Processo: 18.678.350-6);

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

7. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Cooperação de Estágio Não-
obrigatório/remunerado entre a Unespar (Campus de Apucarana) e a Vexpenses
S.A., que visa ao desenvolvimento de ações conjuntas para estágios. (Processo:
18.677.179-6).

8. Apreciação/Deliberação sobre o Regulamento de empréstimo de Smartphones

para agentes universitários e docentes. (Processo: 18.718.487-8).

9. Apreciação/Deliberação sobre o "Programa temporário de oferta e concessão de

bolsas de permanência e monitoria" (Processo: 18.696.881-6).

Paranavaí, 09 de março de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora